Presidente da Câmara, fol convidada a apresentar proposta a entidade “Vanlbru - Comercio Produtos

Alimentares, Lda.“, sendo o valor base do procedimento de € 6.342,00 (sels mil trezentos e quarenta e dois euros),

acrescidos de NA.

A entidade convidada, apresentou proposta no valor de € 5.874,30 (cinco mil oitocentos e setenta e quatro euros e

trinta cêntimos) acrescidos de IVA, à taxa legal em vigor de 23%.

Considerando:

- A informação dos serviços, a proposta apresentada esta' conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo

que não será necessário nem pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indicado nos noa 1 e 2 do

[...]

— Está dispensada a redução e escrito do Contrato, de acordo com a allnea a), do no 1, do art. 959 do CCP.

Pelo exposto propõe-se:

-Que o ”FORNECIMENTO DE MASSA E ARROZ PARA CONFEÇÃO DE REFEIÇÓES ESCOLARES", seja adjudicado a ”Vanlbm

- Comercio Produtos Alimentares, Lda.", pelo valor de € 5.874,30 (cinco mil oitocentos e setenta e quatro euros e trinta

cêntimos), acrescidos de IVA, à taxa legal em vigor de 23%.

- Aprovação da designação da Técnica, Ana Sofia Guardãa para Gestora do Contrato, de acordo com o artigo 290.9-A do

CCP, na sua redação atual.

- O fornecimento terá início no primeiro dia útil após a emissão do compromisso e será efetuado até esgotar o valor